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Supermlád 
 

(PŽ) – Dne 16. 2. 2011 se na Slovákové uskutečnilo školní 

kolo pěvecké soutěţe Supermlád. Jako kaţdý rok, tak i letos 

byl o soutěţ velký zájem. Bohuţel ale nemocnost udělala 

své, takţe nakonec se ne kaţdý mohl zúčastnit. 
Zpívalo se ve zcela nových kategoriích. Kategorie A byla určena 

ţákům od 10 do 12 let, tzn. ţe zúčastnit se mohli nově jiţ ţáci pátých 

tříd. Do druhé kategorie B spadali ţáci ve věku 13-15 let a poslední 

kategorií byly duety 10-15 let. Tyto kategorie odpovídají kategoriím 

v městské soutěţi Rh faktor, kterou vyhlašuje SPgŠ Boskovice a 

do níţ se většina soutěţících přihlásila. 

Postoupit do předkola Rh faktoru však nemůţe kaţdý, své 

vítězství si musí v jednotlivých soutěţích vybojovat. Ze Slovákové 

tedy postupují do předkola Rh faktoru (1. března 2011 na Sušilové) 

následující ţáci: 

Kategorie A: Natálie Horáková, 6. E (1. místo), Veronika Ţivná, 

7. D (2. místo), Tereza Bousková, 5. E (3. místo) a náhradník Anna 

Klíčová, 5. D (4. místo). 

Kategorie B: Gabriela Janků, 8. F (1. místo), Monika Chlupová, 

9. F (2. místo), Simona Stloukalová, 9. E (3. místo) 

Kategorie C – duety: nepostupují ţádní zpěváci 

Všem soutěţícím děkuji za odvahu a chuť, se kterou do soutěţe 

vstoupili. Postupujícím pak hodně štěstí v dalších kolech! 

Pavla Ţivná 
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Filmová představení 
 

Dne 2. února 2011 se vydaly třídy 2. stupně do kina Panorama. Šesté a sedmé 

ročníky zhlédli film Kuky se vrací a osmáci s deváťáci sledovali historický 

velkofilm Agora. 
 

Kuky se vrací 
 

KOMENTÁŘE: 

Tato pohádka se mi nelíbila, protoţe je moc dětská. V této pohádce bych chtěla změnit 

skoro všechno. Ale jinak to bylo docela dobré.  

Tereza, 6. E 

 

V pohádce měli taková divná auta a podivné postavy. Ale ta pohádka se mi moc 

nelíbila, mohla být lepší. Jediné, co se mi na tomto příběhu asi líbilo, byla ta podivná auta. 

Tomáš S., 6. E 

 

Tenhle příběh byl legrační a líbily se mi i postavičky, ale hlavně to mělo zajímavý děj. 

Lukáš V., 6. E 

 

     
 

Agora 
 

KOMENTÁŘE: 

Agora jako historický film splnila má očekávání. Bylo zajímavé, ţe se filmaři drţeli 

historických událostí. Co se týče zvláštních efektů, nebyla jimi Agora nijak nabytá, ale pár se 

jich tam objevilo. Jediné, co bylo nereálné, tak bylo příliš vytékající krve z rány na hlavě, coţ 

se mi zdálo trochu přehnané. Hudba byla pěkně vybraná a navazovala vhodnou atmosféru. 

Kostýmy byly vesměs jednoduché a to bylo nejlepší. Líbilo se mi, jak herci hráli. Občas 

budili dojem, jako by to bylo opravdové. Líbilo se mi, ţe se filmaři inspirovali skutečnou 

historickou událostí. Agoře dávám 75%. 

Patrik Korčák, 9. E 

 

Film vyprávěl o náboţenských sporech a válkách a taky o chování a toleranci lidí. 

Příběh se odehrával 4. století n. l. Bohuţel nebyl film dabovaný, a tak jsme museli číst titulky. 

Ze začátku mě film zaujal a tak do poloviny mě opravdu bavil, ale vzhledem k tomu, ţe trval 

přes 2 hodiny, ke konci jsem se uţ nudila. Většinou jsem všemu rozuměla, ale měla jsem 

trošku zmatek s tím, kdo v co věří a se jmény. Sám o sobě byl film dost násilnický a celkem 

mě překvapil smutný konec, který jsem opravdu nečekala. Bylo skvělé zajít místo učení 

do kina. 

 

Denisa Prchalová, 8. E 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                únor, duben 2011 

 
 

Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 
 

Hello children! 

Do you like travelling? What is your favourite sport? What do you like for 

breakfast? What do you in your free time? Have you got sisters or brothers? 
Takové a spoustu dalších otázek dostali 

ţáci ve školním kole olympiády z anglického 

jazyka, které se konalo ve čtvrtek 27. ledna. 

Soutěţe se zúčastnilo 10 chlapců a dívek, letos se 

po delší době přihlásili i zájemci z 8. ročníku. 

A musím říct, ţe velmi zdařile konkurovali svým 

starším spoluţákům. 

První část soutěţe byla poslechová. 

Úkolem bylo zapsat stručné odpovědi na otázky 

o ţivotě v Anglii a o studentech a jejich škole. 

Následovala konverzace na vylosované téma. A tak jsme se dozvěděli, ţe 

k nejoblíbenějším kníţkám patří sága Twilight, ţe kvůli počítačovým hrám se často chodí spát 

aţ k ránu, a ţe kromě florbalu máme ve škole i výrazný šachový talent. 

Vyhodnotit jednoznačně nejlepšího bylo opravdu obtíţné. Někteří ţáci totiţ skvěle 

konverzovali, jiní měli vysoký počet bodů v poslechové části. Proto jsme na třetí místo 

vybrali hned dva ţáky, oba z 8. ročníku – Terezku Zachovalovou a Filipa Dvořáčka. Druhé 

místo získala ţákyně 9. F Zuzka Zrůstková a nejvyšší ocenění si odnesl a do okresního kola 

postoupil žák 9. E Patrik Korčák. 

Congratulations!                                                                                        Alena Sedláková 

 
 

Okresní kolo olympiády v dějepisu 
 

V úterý 1. února 2011 proběhlo okresní kolo soutěţe Dějepisná olympiáda, 

kterou organizoval DDM Blansko ve spolupráci se 

Základní školou Boskovice.  
Soutěţe se zúčastnilo 28 ţáků z osmých a devátých tříd 

z různých škol našeho okresu. Téma letošní olympiády znělo: 

„Ve zdraví i v nemoci“ (Od šamana po penicilin). 

Z celé naší školy se olympiády zúčastnilo osm ţáků, 

z toho z pracoviště Slovákova reprezentovala z deváté třídy 

Tereza Přibylová a z osmé třídy Filip Dvořáček. Soutěţící měli 

v časovém limitu vypracovat 30 úkolů a mohli tak dosáhnou 

celkem 100 bodů. A jaké byly otázky? Například co je to 

kanopa, apatyka či Asklépiova hůl. Kdo je bradýř, Anubis, 

Hypnos a Hygie. Čím se proslavil Fleming či Hippokrates a 

spousta dalších otázek. 

Po vyhodnocení olympiády postoupilo do krajského kola 

prvních pět ţáků, mezi nimi také Filip Dvořáček, který se 

celkově umístil na 2. místě. Tereza Přibylová obsadila pěkné 14. místo.  

Filip Dvořáček, 8. E 
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Zápis prvňáčků 
 

V úterý 8. 2. 2011 se v odpoledních hodinách otevřely dveře naší školy. 

Předškoláčci přicházeli v doprovodu rodičů se smíšenými pocity, ale jedno měli 

společné. Proţívali svůj významný den – ZÁPIS DO 1. TŘÍD. 
Paní učitelky prvního stupně si ověřovaly znalosti a dovednosti malých hostů, vyslechly 

si písničky a básničky, které si děti pro tuto příleţitost připravily. Za svoji „zkoušku“ byli 

všichni odměněni drobnými dárky, které vyrobili ţáci, učitelky ZŠ a studentky pedagogické 

školy. 

Novinkou u zápisu na naší budově byla 

spolupráce s ţákyněmi devátých tříd. Předško-

lákům se věnovaly v době, kdy paní učitelky 

prováděly zápis s rodiči. Pro děti byla připravena 

„herna“, ve které si mohly hrát, sledovat pásmo 

pohádek.  

Počáteční rozpaky se v průběhu zápisu 

proměnily v úsměvy na tvářích budoucích 

prvňáčků. A o to nám všem šlo! 

 

Za kolektiv pedagogických pracovníků  

Dana Šamšulová 

 

 

 
 

 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
 

Dne 8. 2. 2011 jsem se zúčastnil okresního kola OAj. Spolu se mnou ještě jely 

dvě dívky (ze Zelené a ze Sušilky). Sraz byl v 6:50 na autobusovém nádraţí. 

Jako doprovod s námi jela paní učitelka Šulcová ze Zelené. 
Olympiáda se konala v DDM. Přijeli jsme docela brzy, a tak se volný čas vyuţil 

k přípravě. První část byla poslechová. Několikrát se vyskytly technické problémy, takţe 

jedna paní učitelka musela část přečíst. Angličtina byla americká, ale dalo se jí dobře rozumět. 

Mezi jednotlivými částmi byly docela velké pauzy, ale nuda rozhodně nebyla. Zábava 

byla obstaraná ze strany jednoho pana vychovatele. 

V druhé části si kaţdý vytáhl lístek s tématem a podle předem určeného pořadí si nás 

porota po jednom volala. Dali nám trochu času, abychom si mohli sepsat, co budeme říkat. 

Po vyhlášení jsme šli na autobus a jeli domů. 

Patrik Korčák, 9. E 

 

Patrik se nakonec umístil na krásném 13. místě. Gratulujeme! 
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Hosté u našeho stromu 
 

Je zima. Nebe je plné šedivých mraků. Pole, louky a ulice mají bílé šaty. Ploty 

v zahradách si nasadily bílé špičaté čepice. Děti sjíţdí vesele bílé kopce. 

Sněhové koule létají vzduchem. Jak krásná je zima. 
Ano, je krásná pro děti, ale je také hezká pro zvířata? Kde mají v mrazu, sněhu a ledu 

hledat něco k snědku? Kdo dá nějakou potravu ptáčkům 

ve městě? 

Na začátku měsíce února nás navštívila 

moderátorka z rádia Modrá. Ptala se nás na různé otázky 

a my, děti z  8. oddělení školní druţiny Slovákova, ji 

s radostí odpovídaly. 

1. Leden – měsíc zimy. Jaké zajímavé činnosti 

jste v oddělení dělaly?  

Přichystaly jsme strom s dobrůtkami pro ptáčky, 

ze slámy jsme udělaly hnízdečka, vyrobily spoustu 

ptáčků na zavěšení i na dekoraci na stůl, také jsme hrály 

ptačí pexetrio, různé skupinové hry a vyplňovaly jsme 

pracovní listy. Třídily semínka, četly básničky a vybar-

vovaly omalovánky. Poslouchaly jsme zvuky z lesa a 

u toho relaxovaly. Stihly jsme i diskutovat o tom, jak vyrobit krmítko. 

2. Jak si tedy vyrobit krmítko? 

Nejlepší je ze dřeva. Hlavně nezapomenout na stříšku! Pro děti je ale jednodušší krmítko 

z PET láhve nebo jen taková závěsná ze semínek. 

3. Jaký domeček by se mohl pro ptáčky prodávat? 

Takový, aby se tam vlezl stromeček s dárky, závěsné dekorace se zrním, ovocem. Také 

postel ze sena a topení. Aby na zdi visely ptačí celebrity, na stole leţela bezedná miska dobrot 

a malé zrcátko, u kterého by si vytvářely účesy – ptačí hnízda.  

Teď máme jen úkol jediný. Aby tento článek přečetl kaţdý z vaší rodiny a třeba v lese 

nad naší školou zavěsil něco dobrého. Tak, jak uţ někteří hodní udělali. 

Děti a vychovatelka J. Němečková 

 
 

Masky 
 

V rámci příprav na tradiční MASOPUST 

proběhla ve školní druţině Slovákova dne 

17. 2. 2011 výtvarná soutěţ na téma: Karne-

valové masky.  
Zúčastnily se jí děti ze 6. a 8. oddělení ŠD. 

Výherci se stali:  

1. třída – Jan Šterc, Daniel Havelka, Vojtěch Dvořák 

2. třída – Nina Havelková, Lukáš Komárek, Jiří Borek 

3. a 4. třída – Andrea Borková, Natálie Straňáková, Petra Lujková 

 

Vychovatelky J. Němečková a A. Koutná 
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Recitační soutěţ na 2. stupni 
 

(PŽ) – Dne 24. února 2011 se na 2. stupni Slovákové sešli milovníci recitace. 

Soutěţili hned ve dvou kategoriích, a to kategorii 6.-7. tříd a kategorii 8.-9. tříd. 
Jiţ tradičně se sešlo více zájem-

ců v mladší kategorii a o to těţší práce 

při hodnocení to byla pro porotu 

sloţenou z paní učitelek Ţivné, 

Staňkové, Tandlerové a Sedlákové. 

Nakonec se porotkyně rozhodly, ţe 

udělí kromě prvních třech míst také 

dvě ceny poroty za pěkný recitační 

výkon Jakubu Štěpánovi a Karolíně 

Ondráčkové ze 6. E. První místo pak 

vybojovala Adéla Kotrhonzová, 

2. místo Veronika Ţivná a 3. místo 

Barbora Staňková, všechny ze 7. D. 

Ve druhé kategorii bylo 

soutěţících sice méně, zato výkony všech byly velmi povedené. Diplom za 1. místi si nakonec 

odnesla Jindřiška Andrlíková z 9. F, za 2. místo Lucie Čechová z 8. F a 3. místo obsadila 

Veronika Jurová z 8. F. 

Se všemi vítězi se budeme těšit na setkání v Zámeckém skleníku dne 29. března 2011. 

Pavla Ţivná 

 
 

Divadlo Radost 
 

Dne 24. 2. 2011 navštívili ţáci 8. E divadelní představení Jak to dělají andělé, 

aneb Stvoření světa. Zpestřili si tak učivo literární výchovy, kde se o Bibli také 

několik hodin učili. 
 

Bylo to moc pěkné představení. Nejlepší bylo, kdyţ spustili boha na ţidli. Taky se mi 

líbilo, jak měli chytře udělané kulisy. Pár papírů a je z toho krásné představení. Ale byla 

škoda, ţe jsme neměli omluvené odpolední vyučování.  

Jana, 8. E 

 

Představení se mi líbilo, zazněly tam nádherné písničky a ocenila jsem i originální 

kulisy. Vše bylo pojato humorně, při výrobě komet ne nebi mě doslova dostali spojením 

s brněnským hokejovým klubem Kometa. Jediným negativem byla veliká zima, takţe jsem to 

odnesla obrovskou rýmou.   

Monika, 8. E 

 

Divadlo se mi líbilo, protoţe bylo zajímavé. Kulisy měli dobře vymyšlené. Také se mi 

líbily písničky, které zpívali a hráli. Bylo také hezké, jak herci během vystoupení šli mezi 

diváky. Tohle vystoupení bylo opravdu kouzelné. 

Karolína, 8. E 
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Karneval ve školní druţině 
 

Ve čtvrtek 24. 2. 2011 uspořádaly vychovatelky školní druţiny karneval, který 

byl pro děti odměnou za jejich masopustní přípravy masek, výzdob prostor 

školní druţiny. 
Pobavit se přišlo několik desítek masek, 

tanec střídaly různé hry a soutěţe. Kdo měl zájem, 

mohl předvést svůj talent před porotou paní 

profesorky Strbačkové a studentek SPgŠ, které se 

podílely na přípravách karnevalu v rámci studijní 

praxe. 

Porota vybrala ve třech kategoriích – tanec, 

zpěv a ostatní (kouzla, recitace,…) vítěze. Ti vyloso-

vali pro svá oddělení dorty. Za 6. odd. Klárka 

Bušinová, za 7. odd. Hanička Marková a za 8. odd. 

Aneţka Plášková. Dorty vítězům předala a podlaho-

přála paní zástupkyně Mgr. Blanka Bohatcová. 

Všichni účastníci získali odměny v tombole a 

domů odcházeli s pocitem příjemně proţitého odpoledne.  

Všem, kdo přispěli do tomboly, děkujeme. 

za vychovatelky ŠD Kateřina Čeřovská 

 

 
 

Recitační soutěţ prvňáčků 
 

Ţáci prvních tříd si nedávno vyzkoušeli své 

recitační umění. Soutěţit v této oblasti byla 

pro všechny první, nelehká zkušenost. Pět 

nejlepších recitátorů postoupilo do dalšího 

kola. 
V pátek 25. února 2011 proběhlo „školní“ kolo. 

Na ţidličky soutěţících zasedlo deset dětí, roli diváků 

i posluchačů převzali spoluţáci prvních tříd, porotu 

tvořily třídní učitelky Markéta Dvořáková, Dana 

Šamšulová, paní učitelka Eva Tichá a příjemnou 

posilou byly ţákyně 9. E Simona Stloukalová a 

Kamila Bušová.  

Po krátkém úvodu následovala vlastní soutěţ. Všichni jsme vyslechli zajímavé básničky 

v různém podání. Soutěţící recitovali velmi vyrovnaně. O to těţší bylo rozhodování poroty.  

A jak soutěţ dopadla? Třetí místo obdrţela Barborka Šmerdová, druhé místo získal 

Jareček Korčák a vítěznou recitátorkou se stala Terezka Fučíková. 

Všem výhercům srdečně blahopřejeme! 

      Dana Šamšulová 
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Školní kolo soutěţe v recitaci ţáků 3.–5. tříd 
 

Poslední únorový den soutěţili nejlepší recitátoři 

ze třetích aţ pátých tříd o postup do městské 

přehlídky a okresního kola v Adamově. Do škol-

ního kola se probojovali z kol třídních, kde kromě 

paní učitelek hodnotili také spoluţáci. 
Oceňoval se nejen výrazný přednes, ale také volba 

básně nebo prózy. V porotě kromě vyučujících zasedli 

i rodiče. Vystoupení recitátorů ze třetích tříd mělo 

vysokou úroveň a obdiv poroty sklidilo i vystoupení 

čtvrťáků a páťáků. 

A jaké bylo hodnocení? 

 

 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

1. místo Petra Lujková Aneta Kučerová Anna Klíčová 

2. místo Jakub Rathouský Jiří Procházka Ivana Přichystalová 

3. místo Miloš Korčák Jan Kolář Barbora Girgleová 

 

Vítězové jednotlivých ročníků postoupili na recitační přehlídku v Zámeckém skleníku a 

Petra Lujková s Annou Klíčovou také do okresního kola recitace v Adamově. 

 

Hana Klosová 

 

 
 
 

Halový fotbal Adamov 
 

Dne 7.–9. března 2011 se ţáci naší školy jako kaţdoročně zúčastnili fotbalového 

turnaje v Adamově, který probíhal ve třech hracích dnech a přihlásilo se do něj 

12. druţstev z okresu.  
První dva dny se bojovalo o postup ze skupiny, třetí den byl finálový a do něj se dostala 

čtyři nejlepší druţstva. 

Naši ţáci se po celkem lehkém postupu ze skupiny dostali do finále, kde obsadili 

zaslouţené 2. místo v okrese. 

Výsledky finálového dne:  Slovákova – T. G. M. Blansko  2:0  

                                             Slovákova – Letovice  1:0 

                                             Slovákova – Adamov 0:1 
 

Reprezentovali: Jakub Klimeš, Lukáš Kocúr, Zbyněk Šmíd, Ondřej Lepka, Petr Ševčík, 

Martin Stloukal, Jan Filip, Lukáš Strya, David Páral, Jiří Vorlický, Tomáš Ţouţelka. 

 

Petr Ondruch 
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Nominace do Rh faktoru 
 

(PŽ) – Dne 1. března 2011 se uskutečnilo dlouho očekávané nominační 

předkolo městské pěvecké soutěţe Rh faktor, kterou pořádá SPgŠ Boskovice. 

Vítězové dílčích školních kol se sešli na půdě budovy Sušilova, aby se „utkali“ 

ve zpěvu. 
Do poroty zasedli učitelé jednotlivých pracovišť: Jaroslava Nahodilová, Jan Bohatec, 

Pavla Ţivná, Hana Klosová, Monika Wilderová Šimanová a Stanislav Tesař. Ţáci byli 

rozděleni do dvou základních kategorií – kategorie A 10-12 let a kategorie B 13-15 let. 

Ve 14 hodin si jednotliví účastníci vylosovali číslo, pod kterým nadále vystupovali. 

Kaţdý zpěvák pak musel zazpívat ve dvou kolech. Nejprve bez hudebního doprovodu, poté 

s hudebním podkladem a na mikrofon. Nakonec po tříhodinovém soutěţení porota sečetla 

body za obě kola a vyhlásila vítěze. Jimi se stali v kategorii A: Julie Valnohová, 6. C 

(Sušilova), Barbora Girgleová, 5. E (Slovákova) a Veronika Ţivná, 7. D (Slovákova). 

V kategorii B obsadily příčky nejvyšší: Gabriela Janků, 8. F (Slovákova), Vendula 

Valnohová, 8. C (Sušilova) a Veronika Ertlová, 8. B (nám. 9. května).  

Do městského kola, které se uskuteční 14. dubna 2011 v Zámeckém skleníku, postupují 

z kategorie A Julie Valnohová, Barbora Girgleová a jako náhradník Veronika Ţivná. 

Z kategorie B se můţeme těšit na Gabrielu Janků, Vendulu Valnohovou, Veroniku Ertlovou, 

Moniku Chlupovou a jako náhradnici Martinu Holkovou. 

Všem dívkám budeme drţet pěsti! 

Pavla Ţivná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Nahoře zleva: M. Holková, M. Chlupová, V. Valnohová, G. Janků a V. Ertlová 

Dole zleva: J. Valnohová, B. Girgleová a V. Ţivná 
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Okresní a krajské kolo zeměpisné olympiády 
 

(PŽ) – O tom, ţe máme velmi šikovné ţáky nejen ve sportu a kultuře, ale i 

ve vzdělání, svědčí řada letošních úspěchů v oblasti vědomostních olympiád.  
Po úspěchu v okresním kole si několik ţáků mohlo 

vyzkoušet obtíţnost vědomostní soutěţe daného předmětu také 

v kole krajském. Jedním z takových ţáků se stal také Martin 

Chladil, ţák 6. E, který v okresním kole zeměpisné olympiády 

kategorie A obsadil 2. místo. Toto kolo se konalo 9. 3. 2011 

jako kaţdý rok v Blansku. Martin tedy zaslouţeně postoupil 

do krajského kola v Brně, které se uskutečnilo 7. 4. 2011. 

Zde sice na stupně vítězů nedosáhl, ale i tak je jeho 

8. místo za teprve „šesťácký“ výkon obdivuhodný. Martinovi 

gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů! 

 

 

Pavla Ţivná 

 

 
 

Sběr papíru 
 

V polovině března se na „oranţové“ škole konal sběr starého papíru. Tak jako 

v minulém sběru byla i tentokrát naše škola velmi úspěšná.  
Ţáci a třída učitelů celkem nasbírali rekordních 15 tun starého papíru. S nakládáním a 

váţením pomáhali naši zdatní osmáci a deváťáci. Penízky ze sběru budou tentokrát rozděleny 

do jednotlivých tříd.  
 

NEJLEPŠÍ SBĚRAČI NA ŠKOLE: 

JAN ŢÁČEK, 3. F – 313 kg  

JIŘÍ PROCHÁZKA, 4. D – 266 kg 

IVANA PŘICHYSTALOVÁ, 5. D – 250 kg 

 

1. stupeň  

Třída  Počet celkem (kg)  průměr  Umístění 
1. E  1 327,50  63,21  3. místo 

1. F  974,00  46,38  

2. E  761,00  40,05  

2. F  901,00  45,05  

3. E  790,00  39,50  

3. F  860,00  35,85  

4. D  1 533,00  52,86  4. místo 

5. D  1 660,00  75,45  1. místo 

5. E  1 474,00  64,08  2. místo 
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Sběr papíru – pokračování 

 

2. stupeň  

Třída  Počet celkem (kg)  průměr 

6. D  756,00  32,73  

6. E  378,00  17,18  

7. E  629,00  29,95  

7. D  772,00  32,16  

8. E  775,50  36,92  

8. F  69,00  3,00  

9. E  326,50  19,18  

9. F  301,00  14,33  

 

TŘÍDA UČITELŮ  747,00 kg  37,35 kg na osobu 

 

Celkem bylo nasbíráno: 15 034 kg                                                   
 Jana Čániová 

 

 

 
 

Letem světem poezie 
 

Datel morseovkou vyťukává, 

ţe uţ jaro přišlo do lesa. 

Uţ se vyklubala první tráva, 

řeky roztočily kolesa. 

 

Večer lesy usnou pod hvězdami, 

měsíc je jak indiánský luk. 

Ale datel ještě ťuká telegramy: 

„Jaro je tady. Ťuk ťuk ťuk!“ 

 

 

Kdy naposledy jste četli nějakou básničku? Včera? Dnes? Teď? 
My, děti ze zájmového krouţku Šikulové, během měsíce března. Byly to básničky 

o zvířatech, dětech, zaměstnání, počasí a přírodě. Nejvíce nás zaujaly pohádkové básničky, 

které jsme dokonce i výtvarně ztvárnily. Také jsme hledaly vhodné básničky k zajímavě 

vybarveným mandalám. A toto celé výtvarné umění jsme vystavily při druhé návštěvě 

Městské knihovny v Boskovicích. 

Děkujeme opět paní Novákové za příjemně strávené odpoledne při poslechu pohádky, 

za netradiční kříţovku a samozřejmě za ochotu a vstřícnost. 

Přejeme nejen zaměstnancům knihovny, ale také vám všem krásné jaro s plnou nůší 

básniček. 

 

Děti a vychovatelka J. Němečková 
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Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

 

Dne 23. 3. 2011 jsem se spolu s jedním spoluţákem ze Zelené zúčastnil 

okresního kola olympiády v českém jazyce v Blansku.  
Sraz byl v 6:50 na autobusovém nádraţí. Jako doprovod s námi jela paní učitelka Svobodová 

ze Zelené. 

Olympiáda se konala v DDM Blansko. Paní vychovatelka nám proplatila jízdné a dostali jsme 

i něco na zub. Pak jsme se usadili a čekali, aţ začne mluvnická část. Na tu jsme měli hodinku. Zadání 

bylo docela obtíţné. Po této části byla menší přestávka. Všichni seděli na chodbě a čekali. 

Slohová práce byla také vymezena na jednu hodinu. Jako téma jsme dostali: „Nikdy nemám 

nouzi o … (na vynechané místo jsme mohli cokoli doplnit). Mohl se pouţít jakýkoliv slohový útvar. Já 

si zvolil úvahu. 

Na vyhlášení jsme čekali o trochu déle. Vyhlašovali jen první aţ třetí místo, na kterém jsme se 

neumístili. Kdybych měl zhodnotit olympiádu, tak bych řekl to, ţe tam byly nějaké organizační 

zmatky, ale jinak panovala příjemná atmosféra. 

Z DDM jsme rovnou šli na autobus a jeli zpět do Boskovic. 

Patrik Korčák, 9. E 

Patrik se nakonec umístil na krásném 10. místě. Gratulujeme! 

 
 

Den učitelů a pěvecká soutěţ na 1. stupni 
 

Den učitelů jsme si my, učitelé prvního stupně, pěkně uţili. Dne 28. 3. 2011 si 

dobrovolníci z řad starších ţáků zkusili ve svých třídách „zaučit“. Jaké byly 

jejich pocity?  
Anna Klíčová (ČJ): „Docela se mi to líbilo!“ 

Daniel Vikuš (M): „Moc jsme toho nestihli!“ 

Matěj Procházka (HV): „Chtěl jsem jít na pedagogickou 

školu, ale po dnešku nevím, nevím.“ 
 

Odpoledne potom proběhla pěvecká soutěž žáků 

1.–5. ročníku. Ve sluncem zalité třídě zazněly nejprve 

něţné písně prvňáčků. Zpěvačky pátých tříd si troufly 

i na těţší písně naší populární scény. V porotě zasedli  

kromě vyučujících také rodiče a společně vyhodnotili 

první tři místa v kaţdé kategorii. 

Výsledky: 

 1.místo 2.místo 3.místo 

1. ročník Anna Nešporová Barbora Šmerdová Lenka Klímová 

2. ročník Marianna Klevetová Eliška Odehnalová Tereza Charvátová 

3. ročník Kristýna Lepková Tadeáš Dvořák Jakub Rathouský 

4. ročník Klára Macková Sabina Ledvinová Jiří Procházka 

5. ročník Barbora Girgleová Anna Klíčová Daniel Vikuš 

 

Svými obdivuhodnými výkony tak malí zpěváčci přispěli k slavnostní náladě vskutku 

příjemné oslavy Dne učitelů. 

Hana Klosová 
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Ţačky nezklamaly ani ve finále 
 

V sobotu 26. 3. 2011 se v Brně uskutečnilo finále krajského přeboru ţaček 

ve volejbalu.  
Naše dívky nastoupily do turnaje z 1. místa po základní části jako favoritky a po vynika-

jících výkonech v prvním zápase proti Ivančicím a ve druhém proti ZŠ  Novolíšeňská zaslou-

ţeně postoupily do finále. Tam je čekalo opět značně hráčsky posílené druţstvo Přímětic, 

které přijelo se šesti kadetkami v základní sestavě. Po docela jednoznačném průběhu obou 

setů sice slavily vítězství v turnaji soupeřky z Přímětic, ale druhé místo ve finále našim volej-

balistkám stačilo k udrţení si celkového 1. místa. Po zásluze si dívky odvezly z Brna titul 

Krajského přeborníka a zlaté medaile.  

Blahopřejeme a přejeme jim hodně štěstí v kvalifikaci do Poháru ČR. 

 Trenéři J. Zemánek a M. Meluzín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zprava nahoře: trenér J. Zemánek, D. Prchalová, M. Procházková, N. Kraváčková, M. Hrdá, T. Přibylová, 

M. Chlupová a trenér M. Meluzín. Zprava dole: G. Janků, Z. Zrůstková a J. Ryšavá. 

 

 
 

Projektové vyučování Hra na město 
 

V průběhu měsíce března se ţáci 6. ročníku zúčastnili projektu Hra na město.  
6. D, 6. E nejprve společně navštívili Městský úřad Boskovice, kde je ochotně provedla 

paní Zoja Malachová. Prohlédli si jednotlivé kanceláře, seznámili se s jednotlivými obory, 

pak následovala beseda s tajemníkem panem Vlachem. Po ní následovala společná beseda 

s Policií ČR, jejíţ součástí bylo také zhlédnutí krátkého dokumentárního filmu, ukázky 

výzbroje a výstroje. Dále ţáci pracovali po třídách a po skupinách – prohlídka Informačního 

centra,  Městské policie  Boskovice,  Finančního a  Katastrálního  úřadu Boskovice a Státního  
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archivu. Z jednotlivých veřejno-správních institucí ţáci zpracovávali přinesený materiál 

v hodinách Vko. 

Na závěr ţáci zhládli v hodině Vko dokumentární film Boskovice, třída 6. D si zahrála 

na úředníky a v hodině Čj udělali anketu o Boskovicích. 

Gabriela Staňková 

 


 Návštěva na MěÚ. 

 Hra na město ve třídě 6. D. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přehlídka recitace v Zámeckém skleníku 
 

Dne 29. 3. 2011 se konal v Zámeckém skleníku 6. ročník přehlídky recitace a 

výrazného přednesu ţáků ZŠ Boskovice, který připravil Dům dětí a mládeţe a 

Předmětová komise ČJ ZŠ, ve spolupráci s KZMB. 
Prosluněným úterním odpolednem „Světem na křídlech poezie“ 

provedla přítomné Izabela Štěpánková, bývalá ţákyně pracoviště 

nám. 9. května. Na začátku akce se podařilo prolomit trému účinkujících 

vystoupením hostů, kterým byly poloţeny moţná trošku záludné otázky, 

se kterými si bravurně poradili. Přehlídky se zúčastnilo 23 ţáků, kteří 

byli rozděleni do 3 kategorií podle věku. Mezi jednotlivými kategoriemi 

zpestřili program svými vystoupeními členové zájmových útvarů DDM  

Borověnka, Country a skotské tance, Hip-hop, Mimetic – skupina histo-

rického šermu. 

Všem účinkujícím patří poděkování a uznání za předvedené 

výkony, za které si odnesli „Pamětní list“ a drobné dárky, které 

věnovalo „Sdruţení rodičů“ jednotlivých pracovišť ZŠ. 

Ti, kdo se celé akce zúčastnili, si určitě pohladili duši příjemným 

kulturním záţitkem a odešli naplněni dobrou náladou a elánem do začí-

najícího jara.  

Alena Staňková, DDM Boskovice 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                únor, duben 2011 

 
 

Okresní a krajské kolo v recitaci 
 

(PŽ) – Ve středu 30. 3. 2011 se konal v Adamově jubilejní 10. ročník okresní 

recitační soutěţe. Celé dopoledne zorganizovala paní Dalimila Hodaňová, která 

touto akcí provází jiţ od jejího zrození. 
Ze ZŠ Boskovice letos byly touto misí pověřeny paní 

učitelky: Radka Tandlerová a Andrea Šrámková a s nimi 

pochopitelně vybraní recitátoři. 

Z pracoviště Slovákova jsme vyslali hned 4 zdatné 

recitátory, jmenovitě Petru Lujkovou, 3. roč., Annu 

Klíčovou, 5. roč., Adélu Kotrhonzovou, 7. roč. a Jindřišku 

Andrlíkovou, 9. roč. 

Nejúspěšnější recitátorkou se stala Jindřiška 

Andrlíková, která „vyrecitovala“ krásné 2. místo. Postoupila 

tak do krajského kola konaného v Brně dne 13.4. Zde sice 

na vítězné příčky jiţ nedosáhla, ale přesto Jindřišce 

gratulujeme, neboť v tomto školním roce má za sebou řadu 

úspěchů na poli kultury. Kromě recitačních úspěchů 

vybojovala také 3. místo v soutěţi mladých divadelníků (kategorie monolog) nazvané 

Kandrdásek, která se konala v únoru v Brně.  

Všem recitátorům děkujeme za snahu a chuť, s jakou se do soutěţení pouští. 

Pavla Ţivná 

 

 
 

Krajské kolo v Dějepisné olympiádě 
 

V pondělí 4. dubna 2011 jsem se zúčastnil krajského kola 40. ročníku Dějepisné 

olympiády, které se konalo v Luţánkách – Středisku volného času v Brně. 

Na soutěţ mě doprovázela paní učitelka dějepisu Dana Fidlerová. 
Téma letošní dějepisné olympiády „Ve zdraví i v nemoci“ (od šamana po penicilin) bylo 

zajímavé, ale svým obsahem dost rozsáhlé. Na soutěţ jsem se snaţil co nejlépe připravit. 

Ke studiu jsem vyuţil školní učebnice a doporučené knihy. Některé informace jsem nastudo-

val z internetu. 

Na soutěţi se nás sešlo celkem 30 soutěţících z celého Jihomoravského kraje a myslím 

si, ţe se všichni snaţili co nejlépe uspět. Po zahájení olympiády jsme řešili během časového 

limitu soutěţní testy z dějin lékařství. Po přestávce, během níţ porota testy vyhodnocovala, 

jsme my soutěţící zhlédli film. Soutěţ byla zakončena vyhlášením výsledků.  

Nejúspěšnější soutěţící postoupil do celostátního kola a prvních deset nejlepších 

obdrţelo diplom. Já jsem se umístil na dvanáctém místě a získal jsem 83 bodů ze 116. Příští 

rok bych se chtěl Dějepisné olympiády opět zúčastnit. 

Filip Dvořáček, 8. E 
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DYS-KO-HRY 2011 
  

V pátek 8. 4. 2011 proběhl 4. ročník olympiády pro děti s poruchami učení. 

Organizace se opět ujaly speciální pedagoţky z Oblastní Pedagogicko 

psychologické poradny Boskovice ve spolupráci se speciálními pedagogy a 

dyslektickými asistentkami ZŠ Boskovicka. 
V letošním školním roce jsme se rozhodli pro téma ČESKO a obsadili jsme 

ZŠ praktickou v Boskovicích. Děti soutěţily v 5členných týmech v kategoriích mladší ţáci a 

starší ţáci. Týmy se za větrného počasí začaly sjíţdět jiţ od 7.30 ráno. Přijelo 16 týmů, 

celkem 80 dětí. Letos jsme poprvé přivítali i zástupce sousedního kraje – ZŠ Jevíčko.  

Slavnostní zahájení her bylo 

naplánováno na 9.00 hodin. Přesně 

v určený čas nám hry úvodním 

slovem zahájila PhDr. Ilona Pešová 

(vedoucí poradenského pracoviště), 

Mgr. Antonín Petrů (ředitel 

ZS praktické) a Ing. Jaromíra 

Vítková (zástupce města Bosko-

vice). Dys-ko-hráči a dys-ko-roz-

hodčí sloţili slib, vyvěsili jsme 

olympijskou vlajku a hry byly 

zahájené. 

V 1. fázi týmy skládaly puzzle 

– mapu České republiky. Poté 

plnily úkoly na 16 stanovištích, 

které nám pomohly zajistit studentky SPgŠ Boskovice. Stanoviště byla pojmenovány po zná-

mých místech ČR. Na kaţdém stanovišti děti získávaly body do celkového hodnocení. Kromě 

bodů dostávaly i nálepky daného místy. V poslední 3. fázi hry musel kaţdý tým rozmístit 

nálepky do slepé mapy. Kaţdé správně poloţené místo bylo započítáno do celkového 

hodnocení.  

Soutěţ byla dlouhá a náročná. Po splnění všech úkolů si děti, studentky a učitelé opekli 

párky. Organizátoři spočítali získané body. Neţ se nám vše podařilo sečíst a napsat diplomy, 

měly studentky SPgŠ připravenou POUŤ – děti získávaly za splněné úkoly ţetony a za ty si 

nakupovaly cukrovinky a drobné hračky. Jakmile vykoupily celý obchůdek, tak jiţ bylo 

připraveno zakončení her.  

Ţáci ze Slovákové se sice neumístili na prvních třech příčkách, ale kdo nevyhrál, 

nemusel být smutný. Kaţdý dostal diplom, dys-ko-hráčskou klíčenku a příští rok to můţe 

zkusit znovu.  

Děkujeme pedagogům ZŠ za aktivní spolupráci při přípravách, studentkám SPgŠ 

Boskovice za pomoc při soutěţích, ZŠ praktické za prostory a především sponzorům 

za peněţní a věcné dary.  

  

Mgr. Michaela Dufková 

Speciální pedagog OPPP Boskovice 
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Koncert skupiny Marbo 
 

(PŽ) – Dne 11. dubna 2011 se v Zámeckém skleníku uskutečnil tradiční jarní 

koncert pro 1. i 2. stupeň. 
Tentokrát k nám do Boskovic pozvala paní 

učitelka Ţivná hudební skupinu Marbo, která má 

pouze dva členy. Na kvalitě to ale neubralo. 

Slyšeli jsme průřez populární hudbou 

doplněný o zajímavé komentáře zpěvačky a mo-

derátorky v jednom. Do „akce“ byli zapojeni také 

ţáci a učitelé, kteří tleskali, luskali, vrtěli se či 

zpívali pod vedením hudebníků. 

Často jsme byli svědky zdařilých sólových 

partů na různé hudební nástroje. Atmosféru 

podtrhla také menší světelná show, která posunula 

tradiční „výchovné“ koncerty do vyšších dimenzí. 

Domnívám se, ţe většině ţáků se koncertní vystoupení líbilo a příjemně zpestřilo konec 

třetího čtvrtletí. 

Pavla Ţivná 

 
 

Velikonoční tvoření v 1. E  
  

Kaţdé roční období má své kouzlo. Nejvíce se ale kaţdý z nás těší na první 

sluneční paprsky i aprílové počasí.  
Děti z 1. E ZŠ Boskovice se 12. dubna mohly těšit nejen 

na pěkný jarní den, ale i na svoje mámy, které pro ně připravily 

tři velikonoční dílničky. Maminky zakoupily potřebný materiál 

a společně vymyslely aranţmá na velikonoční stůl v podobě 

květináčku s jarním osením pšenice a několika drobných 

dekorací.  

Výrobky, které vznikly ve třech dílnách, udělají radost 

hned dvakrát. Děti s nadšením tvořily velikonoční kuřátka se 

slepičkami a sely pšenici do květináčů, které nakonec ozdobily 

velikonočním káčátkem. Ze všeho, co se jim podařilo vytvořit, 

budou mít radost i později doma o velikonočních svátcích.  

První tvořivá dílna pod vedením paní Hrajerové začala 

výrobou káčátka. Stříhání, malování, lepení a výběr mašličky – 

to všechno šlo dětem pěkně od ruky. V dílně paní Vikušové si mohly děti vyrobit veselá 

velikonoční kuřátka ve skořápce vajíčka. Poslední dílna paní Boucníkové nabídla slepičku 

z tvrdého papíru a lepenky. Na závěr celého dopoledne nesměla chybět společná fotografie.  

Díky paní Boucníkové, paní Hrajerové a paní Vikušové se nám podařilo strávit úterní 

dopoledne úplně jinak a krásně. Za to jim moc děkujeme. 

Eva Tichá, TU 
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Rh faktor ovládli ţáci ZŠ 
 

(PŽ) – Tuto pěveckou soutěţ, která vznikla v roce 2008 jako nominační 

na pěveckou soutěţ v partnerském městě Rawa Mazowiecka, organizačně 

zajišťuje Střední pedagogická škola Boskovice ve spolupráci s městem 

Boskovice.  
Dne 14. dubna 2011 vypuklo po 18. hodině dlouho očekávané městské kolo pěvecké 

soutěţe Rh faktor. Soutěţ byla tentokrát přesunuta do sokolovny, neboť kapacita skleníku jiţ 

nebyla dostačující. Další novinkou, kterou si pro nás hlavní organizátor Mgr. Michal Pernica 

přichystal, byl doprovod zpěváků ţivou kapelou CARYON. Příjemnou novinkou byla také 

cena pro vítěze. Ti získali sošku ptáka Erháka, který byl vyroben podle návrhu Anny 

Prudilové, studentky  SPgŠ Boskovice. Toto vše pozvedlo úroveň soutěţe opět na vyšší 

příčku. 

Na úvod soutěţe zazpívali všichni soutěţící společně píseň Veď mě dál, cesto má. Je 

potěšitelné, ţe o soutěţ projevily zájem školy z celého regionu. V některých školách musela 

dokonce proběhnout kvalifikační kola. Do finále se tak probojovalo 20 zpěváků ve čtyřech 

kategoriích, přitom v kategorii A a B vystoupili ţáci naší ZŠ. 

Kaţdý zpěvák zazpíval jednu píseň a výkony hodnotila porota ve sloţení: Mgr. Jiří 

Palán, Hana Korčáková, diplomovaná umělkyně, Mgr. Tomáš Pléha, Mgr. Iva Ságnerová a 

Michaela Trčka. 

Po  vystoupení všech soutěţících měla porota těţkou práci. Zejména v kategorii B jsme 

byly svědky vynikajících pěveckých výkonů a je potěšitelné, ţe tyto výkony podali také 

všichni naši ţáci. Nakonec to porotci vyřešili tak, ţe v kategorii B zdvojili první a druhé místo 

a naopak v kategorii C vyhlásili pouze 3. místo. A jak si vedli naši ţáci? 

 

Kategorie A: 
1. místo: Julie Valnohová, ZŠ Sušilova 

2. místo: Barbora Girgleová, ZŠ Slovákova 

 

Kategorie B: 
1. místo: Gabriela Janků, ZŠ Slovákova a 

Vendula Valnohová, ZŠ Sušilova 

2. místo: Monika Chlupová, ZŠ Slovákova  

 

Absolutní vítězkou zvolila porota Gabrielu 

Janků (), která tak svou vítěznou písní 

zakončila celý slavnostní večer. 

 

 

Pavla Ţivná 

Foto: Fotoateliér Viva 
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Boskovický volejbal na Mistrovství ČR 
  

(PŽ) – Ve dnech 15.–17. 4. 2011 proběhlo v nádherné sportovní hale v Bílovci 

nedaleko Ostravy první kolo Mistrovství ČR ve volejbalu ţaček, kterého se 

dívky z 8. a 9. ročníku zúčastnily jako vítěz přeboru JM kraje. 
Hned první páteční zápas našeho druţstva vyvrátil obavy, ţe dívky z Boskovic budou 

jen do počtu. V některých zápasech se jim vedlo velmi dobře, i kdyţ na stupínek vítězů 

tentokrát nedosáhly. 

Celkově trenéři hodnotí účinkování dívek velice pozitivně, vţdyť to byl turnaj druţstev 

s nepoměrně větší hráčskou základnou a zkušenostmi, takţe i celkové 7. místo je v podstatě 

úspěchem. Někteří ani nevěděli, kde 

Boskovice leţí, proto doufají, ţe tak 

udělali první krok ke zviditelnění bosko-

vického volejbalu. 

Na úplný závěr sezony dívky čeká 

23.4. mezinárodní turnaj ve Znojmě, ale 

uţ teď si můţou říct: byla to dlouhá, ale 

fantastická sezona, holky, děkujeme!! 

 

Podklad pro článek: 

 trenéři J. Zemánek a M. Meluzín 

  
Na Mistrovství ČR Boskovice reprezentovaly: 

() zleva nahoře: M. Hrdá, Z. Zrůstková, 

M. Procházková, M. Chlupová, T. Přibylová, 

V. Ošlejšková 

zleva dole: J. Ryšavá, N. Kraváčková a G. Janků 
 

 
 

Městské kolo ekologické soutěţe „Den Země“ 
 

(PŽ) – Dne 18. 4. 2011 proběhlo v DDM 

Boskovice městské kolo ekologické 

soutěţe „Den Země“, kterého se zúčastnilo 

9 tříčlenných druţstev ze ZŠ Boskovice – 

jednotlivých pracovišť a 2 druţstva 

Gymnázia Boskovice.  
Soutěţ připravilo DDM a ZŠ Boskovice.  

Naši budovu reprezentovala 2 druţstva sloţená 

z ţáků 9. tříd. Děti prokázaly výborné znalosti 

v teoretické i praktické části soutěţe. Na stupínky 

vítězů dosáhlo druţstvo sloţené z Terezy Přibylové, Michaely Procházkové (obě 9. F) a 

Jakuba Klimeše (9. E). Toto druţstvo vybojovalo krásné 3. místo. Blahopřejeme. 

Pavla Ţivná 

 

http://www.ddmboskovice.cz/news/mestske-kolo-ekologicke-souteze-den-zeme/
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Den Země 
 

(PŽ) – Den Země připadá kaţdoročně na 22. dubna. Letos toto datum připadlo 

na velikonoční prázdniny, proto se pořada-

telé akcí k této příleţitosti rozhodli vzpo-

menout Den Země jiţ ve středu 20. dubna. 
Město Boskovice a Odbor tvorby a ochrany 

ţivotního prostředí MěÚ Boskovice připravily pro 

školní děti se společností ASEKOL na Masa-

rykově náměstí vzdělávací akci v oblasti zpětného 

odběru elektrozařízení nazvanou „Svět recyklace“. 

Záštitu nad akcí převzala místostarostka 

Ing. Jaromíra Vítková. 

Souběţně se vzdělávací akcí Svět recyklace 

proběhla ve velké zasedací místnosti MěÚ Boskovice prezentace lesní pedagogiky Ing. Petra 

Kalenského, vedoucího polesí Benešov a zaměstnance firmy MP LESY, spol. s r. o., která 

obhospodařuje lesy v majetku rodiny Mensdorff-Pouilly. I proto přišel děti pozdravit 

místostarosta Dominik Boţek. 

Výuku v přírodě zvolily i další třídy 

základní školy, takţe v zámeckém areálu bylo 

ten den opravdu ţivo. 

V nádherném prostředí kvetoucího 

Arboreta Šmelcovna připravil majitel Josef 

Janků celodenní program, jehoţ součástí bylo i 

zasazení stromu.  

Vedle těchto akcí, pořádaných městem 

Boskovice, si připravili učitelé na Slovákové 

pro své ţáky řadu dalších aktivit. Námětem pro 

letošní celoškolní projekt ke Dni Země bylo 

téma „Zima odchází, jaro přichází“.                     

Pavla Ţivná 

Podklad k článku: web Boskovic 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ţáci 6. D, E vyčistili kus lesa. 
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Návštěva učitelů z Chorvatska 
 

(PŽ) – Od 26. do 30. dubna 2011 byly Boskovice základnou pro 39 pedagogů 

českých menšinových škol z chorvatského Daruvaru v rámci semináře, který 

připravila Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity v Brně. Součástí 

semináře byl i kulturně poznávací vlastivědný program zaměřený na region 

Boskovicko a zajímavosti Moravy. 
Ve středu 27. dubna a ve čtvrtek 28. dubna pobývali účastníci semináře v Boskovicích. 

V kině Panorama je přivítal ředitel školy RNDr. Vladimír Ochmanský, Mgr. Dagmar 

Oujezská a PhDr. Oldřich Kovář. Chorvatští učitelé pak navštívili všechna pracoviště 

ZŠ Boskovice, prohlédli si nejen budovy školy, ale také přilehlé prostory. Podle aprobací se 

zúčastnili výuky ve třídách a s českými kolegy 

besedovali o problémech základního školství 

u nás a v Chorvatsku.  

Hosté ocenili příjemnou atmosféru 

ve škole a vstřícnost ze strany učitelů. 

 Návštěva chorvatské pedagoţky ve třídě na   

1. stupni. 

 Prohlídka kroniky školy a školních časopisů 

Slováček. 
 

Pavla Ţivná 

 
 

Slet čarodějnic ve Školní druţině 

  

Tradiční slet čarodějů a čarodějnic ve školní druţině Slovákova se konal 

ve čtvrtek 28. 4. 2011. 
V půl druhé odpoledne se sešlo několik desítek  čarodějů 

a čarodějnic na školní zahradě ZŠ Slovákova, kde byli 

slavnostně pasováni nováčci do řad čarodějnic a čarodějů. Poté 

mohl začít ten správný rej spojený s plněním nelehkých úkolů. 

Přeskok ohniště na koštěti, poznat po hmatu ingredience 

v čarodějném guláši (pavoučky, hady, ...), správně odpovědět 

na tajemné úkoly, ...  

V úplném bezpečí však byli všichni, kdo měli letecké 

průkazy, a tak po splnění všech úkolů mohli dokrouţit a 

zasednout ke kouzelnému ohništi a opéci si párky nebo rohlíky. 

Na všechny čekala rovněţ sladká odměna. Kdyţ byli všichni 

posilněni, mohli se spokojeně rozlétnout do svých domovů. 

Všichni si tento den uţili, tak za rok zase – AHOJ.                                               Vychovatelky ŠD 
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NETVAŘTE SE KYSELE A MALUJTE VESELE 
Soutěţ kresleného humoru pro děti a mládeţ 

Uţ 6. ročník mezinárodní soutěţe kresleného humoru pro děti a 

mládeţ Netvařte se kysele a malujte vesle začíná v květnu 2011.  

Téma: Každý je svého zdraví strůjcem. Vtipy se zaměřením 

na zdravý ţivotní styl a na předcházení nemocem (sport, stravování, 

otuţování apod.). Takţe neváhejte a malujte. 

Vtipy barevné i černobílé s textem i beze slov, posílané poštou, 

přijímáme jen do počtu 3 ks a do velikosti formátu A4 (velikost velkého 

sešitu). Na zadní straně musí být opatřeny jménem, příjmením, věkem, 

plnou adresou s PSČ a telefonem, případně i mailem na autora (nebo 

na rodiče) a musí být doručeny na adresu: DDM hl. m. Prahy, Karlínské nám. 7, 186 00 Praha 

8 nebo zaslány najednou mailem na adresu netvarte@ddmpraha.cz, kaţdý o velikosti 

do 150 kB ve formátu jpeg. Vtipy musí být doplněny o údaje o autorovi kresby (jméno, věk, 

kontakt). 

Soutěţ organizuje Karlínské Spektrum – Dům dětí a mládeţe hl. m. Prahy a Česká unie 

karikaturistů. 

 
 

ABECEDA, občanské sdružení, Víta Nejedlého 2877, 434 01 Most, IČO: 26682095 
Tel.: 777 799 652, 775 165 203, info@abeceda-os.cz, www.abeceda-os.cz 

Čtenářská gramotnost a projektové vyučování 
č.r.: CZ.1.07/1.1.00/08.0008, č.j.: 19878/2009-46 

 

 

Na webu Šotkoviny (www.sotkoviny.cz) vyhlašujeme kaţdý měsíc 

téma, k němuţ nám můţete posílat své příspěvky. Květnovým tématem je 

„Recenze deskové hry“. Rádi si přečteme i recenze na hry karetní (např. 

Bang!, Blafuj, Černé historky …). Stále můţete posílat příspěvky 

k dubnovému tématu „Rozhovor se zajímavou osobností, která má blízký vztah k vaší 

škole nebo obci“. 

K recenzi nezapomeňte připojit fotografie hry a samozřejmě název článku i úvodní 

perex! Také uveďte své jméno a příjmení, název školy a třídu. Rovněţ připojte svou fotografii 

(a případně další informace o sobě). Rady, jak vytvořit kvalitní recenzi, najdete na 

www.sotkoviny.cz. 

Na Vaše příspěvky se za o. s. Abeceda těší  

                                 Dalibor Dudek 

 

Své recenze a rozhovory posílejte na e-mail: sotek@sotkoviny.cz 

 

 

 

 

http://www.sotkoviny.cz/


 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                únor, duben 2011 

 
 

Na závěr… 
                         

Milí čtenáři, 
 

chtěla bych se s vámi na nějaký čas rozloučit. Čekají 
mě krásné maminkovské povinnosti, na které se 
samozřejmě velmi těším.  
Děkuji všem za přízeň, kterou jste věnovali nejen četbě 
Slováčku, ale i uveřejňování článků po dobu mého 
„šéfredaktorování“.  
                                         

                                            Vaše 

                                                  Pawla Ţivná – (PŽ) 
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